Lit t . E Cod. Esterházy pp. 152—156. 
K Cod. Kollár1 pp. 468-472. 

Ed. M. G. Kovachich: Suppl. II pp. 196-208; I. N. Kovachich: Sylloge pp. 194-202. 
Comm. Szlemenics: Törvényeink története pp. 379—382; Fraknói: Hunyadiak pp. 227—229; 

Kubinyi: Kincstartó pp. 43—44; Bónis: Jogtudó értelmiség pp. 262 —263. 

DECRETUM SERENISSIMI 3 D O M I N I 3 M A T H I A E REGIS b , A N N I C  

1468 POSONIP E D I T U M , Q U O D APUD DOMINUM« M A G I S T R U M 
GEORGIUM D E e O L G Y A PROTHONOTARIUM D O M I N I IUDICIS 
CURIE REGIE MAIESTATIS ETC. e SUB f SIGILLO f H A B E T U R . 

Nos Mathias Dei gratia rex Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae etc.3 notum 
facimus tenore praesentium, quibus expedit universis, quod cum hiis diebus 
rediissemus de Moravia b gravi bello per totam hanc aestatem fatigati in hanc 
civitatem nostram Posoniensem, ibidem per certos dies cum praelatis et 
baronibus nostris ac de unoquoque comitatu electis nobilibus permansuri, 
iidem praelati ac barones et nobiles inter alia, quae nobiscum pro firmiori 
statu regni nostri concluserunt, quosdam articulos duxerunt in medium, qui 
eis et regno nostro in prorogatione octavarum ac occupationibus possessio-
num et aedificationibus novorum fortalitiorum, necnon locatione camera-
rum salium nostrarum ac exactione victualium sacrae coronae et decima-
rum, item captivatione nobilium et occupatione possessionum eorum, item 
illationibus damnorum per exercituantes, ac laboribus castrorum, civitatum 
et exactionibus victualium, et receptionibus curruum, ac in abductionibus et 
arestationibus iobagionum sine lege et in multis aliis rebus praeiudiciumc  

non parvum fore declarabant, supplicantes insuper, ut eis superinde 
remedium adhibere dignaremur. Unde nos cupientes regnum nostrum ab 
omni levare inquietudine, ut eo melius incitetur ad obsequiumd nostrumd, 
bonisquee mentibus servire possit nobis et coronaef. 

I Statuimus primo, quod omnes quattuor octavae celebrentur in terminis 
iuxta decretum nostrum tempore coronationis nostrae Albae editum 1 

absque omni favore et personarum acceptione omnibus tarn maioribus, 
quam minoribus aequaliter; sed certis et rationabilibus3 de causis praesens 
octava sancti Michaelis differatur;2 nec cuiquam deinceps prorogatio causae 
servetur, nisi extra regnum militanti vel in legatione et circa negotia publica 
occupato, aut alias legittima necessitate impedito b. Servientes etiam in 
castris finitimis aut aliis intra regnum medio tempore quietis, et si hostes 
propinqui non infestantc, saltem per procuratores in causis suis respondere 
teneantur.3